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INFORMACINIS PRANEŠIMAS DĖL VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS PRIE LIETUVOS 
RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS VIRŠININKO 2025 M. RUGPJŪČIO 27 D. ĮSAKYMO NR.VA-
76 „DĖL MOKESTINIŲ IR NEMOKESTINIŲ NEPRIEMOKŲ PERDAVIMO VYKDYTI ANTSTOLIAMS 
TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ 
 

 Informuojame apie priimtą Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos 
finansų ministerijos viršininko 2025 m. rugpjūčio 27 d. įsakymą Nr. VA-76 „Dėl mokestinių ir 
nemokestinių nepriemokų perdavimo vykdyti antstoliams taisyklių patvirtinimo“, kuriuo buvo 
patvirtintos Mokestinių ir nemokestinių nepriemokų perdavimo vykdyti antstoliams taisyklės 
(toliau — Taisyklės). Taisyklės parengtos vadovaujantis 2024 m. birželio 25 d. priimtu Lietuvos 
Respublikos mokesčių administravimo įstatymo Nr. IX-2112 1, 2, 14, 26, 86, 88, 93, 105, 106, 110 
straipsnių pakeitimo įstatymu, Lietuvos Respublikos civilinio proceso kodeksu ir kitais Lietuvos 
Respublikos teisės aktais, reglamentuojančiais nepriemokų priverstinį išieškojimą. Taisyklės 
įsigalios nuo 2026 m. birželio 30 d. 

Taisyklėse nustatyta mokestinių nepriemokų, baudų už administracinius nusižengimus ir 
kitų nemokestinių nepriemokų (ekonominių piniginių sankcijų, procesinių baudų, teismų valstybės 
naudai priteistų sumų, teismų pagal BK1 paskirtų baudų už nusikalstamas veikas, kurių 
administravimą MAĮ2 nustatyta tvarka Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos 
finansų ministerijos (toliau — VMI prie FM) perims nuo 2026 m. birželio 30 d.), išieškojimo 
perdavimo vykdyti antstoliams tvarka:  

1. Nustatyta, kad asmenims, neturintiems sąskaitų kredito, mokėjimo ir (ar) elektroninių 
pinigų įstaigose arba antstoliams šių asmenų atžvilgiu jau vykdant išieškojimą iš asmens turto, VMI 
prie FM mokestinių ir nemokestinių nepriemokų išieškojimą vykdyti antstoliams perduos prieš tai 
nevykdydama išieškojimo iš sąskaitų.  

2. Nurodyta, kad išieškojimą iš sąskaitų VMI prie FM vykdys tik tiems asmenims, kurių  
atžvilgiu antstoliai nevykdo išieškojimo valstybės ar kitų kreditorių naudai ir kurie turi sąskaitų 
kredito, mokėjimo ir (ar) elektroninių pinigų įstaigose. Išieškojimo iš sąskaitų efektyvumas bus 
periodiškai tikrinamas, jei jis bus neefektyvus — išieškojimas bus perduodamas antstoliams. 

3. Nustatyta papildoma sąlyga —  MAĮ 106 str. 1 dalies 4-5 punktuose nurodyti sprendimai 
išieškoti iš turto (toliau — sprendimai išieškoti iš turto) priimami ir antstoliams perduodami bus tik 
dėl asmenų, turinčių turto ir (arba) pajamų, iš kurių gali būti vykdomas išieškojimas (išskyrus 
atvejus, kai turima nemokestinė nepriemoka — teismų pagal BK paskirtos baudos už nusikalstamas 
veikas ir Lietuvos Respublikos konkurencijos tarybos paskirtos ekonominės piniginės sankcijos, 
sprendimai išieškoti iš turto dėl šių prievolių antstoliams bus perduodami, nevertinant, ar asmuo 
turi turto/pajamų), aprašyti turto ir pajamų vertinimo kriterijai. 

                                                 
1 Lietuvos Respublikos baudžiamasis kodeksas (toliau — BK). 
2 Lietuvos Respublikos mokesčių administravimo įstatymas (toliau — MAĮ). 
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4. Nurodyta, kad asmenims, neturintiems turto ar pajamų, iš kurių gali būti vykdomas 
išieškojimas, turto bei pajamų vertinimas atliekamas periodiškai iki prievolės pasibaigimo suėjus 
priverstinio išieškojimo senaties terminui arba prievolės pasibaigimo kitais MAĮ 93 straipsnio 1 
dalyje nustatytais pagrindais. Periodinio vertinimo metu nustačius, kad asmuo įgijo turto ar 
pajamų, iš kurių gali būti vykdomas išieškojimas, priimamas ir antstoliams vykdyti perduodamas 
sprendimas išieškoti iš turto. 

5. Nustatyti sprendimų išieškoti iš turto priėmimo terminai. 
6. Nustatyti kiti veiksmai, susiję su mokestinių ir nemokestinių nepriemokų išieškojimo 

perdavimu antstoliams. 
 
 
Nepriemokų administravimo  
departamento direktorė                                                                       

              Džiuginta Balčiūnienė 

 

 
 

Savarankiškai aktualią informaciją VMI administruojamų mokesčių klausimais, seminarų medžiagą, 
paaiškinimus ir komentarus galima rasti adresu www.vmi.lt. Su aktualia asmenine informacija galima 
susipažinti prisijungus prie Mano VMI adresu https://www.vmi.lt/mvmi/ arba VMI svetainėje pasirinkus skiltį 
Mano VMI. 
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